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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji. 
Zakres robót obejmuje rozbiórkę istniejących toalet, przy targowisku miejskim w 
Krośnie Odrzańskim, na nieruchomości oznaczonej działką 1230/2, położonej w 
obrębie 1 miasta Krosno Odrzańskie. Kolejność prac rozbiórkowych opisano w 
punkcie 4.4. opisu do projektu rozbiórki. 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 
Nieruchomość na której projektowana jest rozbiórka budynku starych toalet, to teren 
Targowiska Miejskiego, w części jeszcze w budowie, wraz z obiektami 
towarzyszącymi. Całość przedstawiono na załączniku mapowym. 

3. Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
Zagospodarowanie terenu nie zawiera elementów mogących stworzyć zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi, poza doziemnymi sieciami i instalacjami 
elektroenergetycznymi. 

4. Zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych. 
Upadek z wysokości ponad 5,0m. 
Roboty wykonywane przy użyciu dźwigu, lub innego sprzętu ciężkiego. 
Roboty budowlane prowadzone przy demontażu elementów prefabrykowanych 
o masie przekraczającej 1,0t. 

5. Wskazanie sposobu instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 
realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 
Kierownik budowy/rozbiórki, stosownie do rodzaju robót, zobowiązany jest do 
udzielenia pracownikom przed przystąpieniem do pracy, instruktażu stanowiskowego 
w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, a w szczególności udzielenia informacji o 
mogących wystąpić zagrożeniach oraz sposobie postępowania w przypadku 
wystąpienia zagrożenia (pomoc doraźna). 
Udzielenie instruktażu powinno być potwierdzone wpisem do książki szkoleń BHP 
i podpisem kierownika oraz osoby instruowanej. 

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego 
zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie oraz umożliwiające ewakuacje na 
wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

6.1 Warunki BHP prowadzenia robót rozbiórkowych. 
Prace rozbiórkowe oraz demontażowe prowadzić zgodnie z ogólnymi warunkami 
BHP, a w szczególności: 
-teren prowadzonych robót rozbiórkowych należy wygrodzić taśmami i oznakować 
tablicami ostrzegawczymi, 
-roboty rozbiórkowe można rozpocząć po odłączeniu instalacji i przyłączy od 
obiektów oraz oświadczenia właściciela terenu o braku niewypałów i niewybuchów, 
substancji chemicznych i biologicznych szkodliwych dla zdrowia oraz braku 
promieniowania jonizującego; powyższe należy potwierdzić wpisami do dziennika 
rozbiórki, 
-podczas wiatru o szybkości większej niż 10 m/s roboty należy wstrzymać, 
-w czasie rozbiórki przebywanie ludzi na niższych kondygnacjach jest bezwzględnie 
zabronione, 
-nie wolno gromadzić gruzu na dachach, daszkach itp. – gruz należy usuwać 
bezpośrednio na teren, 
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-nie wolno obalać ścian lub innych części rozbieranego obiektu przez podkopywanie 
lub podcinanie, 
-przy rozbiórce metodą obalania długość stosowanych lin powinna być trzy razy 
większa od wysokości obiektu, 
-przy obalaniu sposobem mechanicznym zatrudnionych pracowników i maszyny 
należy usunąć poza strefę niebezpieczną rozbiórki, 
-prowadzenie robót rozbiórkowych o zmroku, przy sztucznym świetle lub przy złej 
widoczności jest zabronione, 
-terminowo dokonywać przeglądu i kontroli urządzeń linowych i pomocniczych, 
-przed dopuszczeniem pracownika do pracy należ zaopatrzyć go w odzież roboczą i 
ochronną, 
-wszyscy pracownicy zagrożeni wypadkiem powinni być zaopatrzeni w atestowany 
sprzęt ochrony osobistej (pasy bezpieczeństwa, hełmy ochronne), 
-nie dopuszcza się przebywania pod wysięgnikiem i demontowanym elementem 
w trakcie podnoszenia i podawania, 
-nie dopuszczać do przebywania w strefach ochronnych osób niezwiązanych 
bezpośrednio z rozbiórką, 
-stosować ochrony zabezpieczające przed upadkiem – bariery, odbojnice, 
-na budowie zorganizować punkt pierwszej pomocy medycznej wyposażony 
w apteczkę z niezbędnymi medykamentami, 
-zorganizować pomieszczenia socjalno-bytowe dla załogi w obiektach sąsiednich lub 
w postaci przewoźnych barakowozów w odległościach nie większych niż 200m od 
rozbieranych obiektów, 
-na terenie powinna być wywieszona na widocznym miejscu tablica z adresami 
i telefonami najbliższej straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, policji, 
-wszystkie roboty prowadzić pod bezpośrednim nadzorem osoby uprawnionej. 

6.2 Zasady prowadzenia robót rozbiórkowych. 
Roboty rozbiórkowe należą do niebezpiecznych, dlatego teren, na którym się 
odbywają, należy wygrodzić i oznakować tablicami ostrzegawczymi. Roboty 
rozbiórkowe powinny być wykonywane na podstawie dokumentacji rozbiórki, pod 
nadzorem osoby uprawnionej. Całość prac może być prowadzona ręcznie, poprzez 
obalenie, wyburzenie i demontaż. Przed rozpoczęciem prac należy od rozbieranych 
obiektów odłączyć przyłącze wody oraz zalicznikowej linii zasilającej. Prace 
rozbiórkowe prowadzić w taki sposób, aby usuwanie poszczególnych elementów nie 
wywoływało spadania lub zawalenie się innych elementów budowli. Przy usuwaniu 
gruzu, należy stosować zsuwnice, lub rynny zsypowe, które powinny być 
zabezpieczone przed wypadaniem gruzu. Nie wolno gromadzić gruzu na stropach, 
klatkach schodowych, dachach niższych części budynku, a także wywracać ściany 
poprzez ich podkopywanie lub podcinanie. 
Pracownicy powinni być zapoznani z programem rozbiórki, warunkami planu BIOZ 
Całość prac rozbiórkowych dokumentować w dzienniku rozbiórki, dodatkowo 
prowadzić nadzór i protokołować dostateczną wytrzymałość elementów, na których 
będą przebywać pracownicy w trakcie rozbiórki innych elementów. 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003r. w 
sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, kierownik budowy sporządzi plan 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

 opracował: 
 mgr inż. Andrzej Makaryk 


